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Vi vänder oss till dig i egenskap av gruppledare för ditt parti i Stockholms läns 
landsting och önskar svar på bifogade frågor som är av central betydelse för 
våra medlemmar.  
 
Riksförbundet för Mag- och Tarmsjuka (RMT) organiserar människor i vårt land som 
har en funktionsnedsättning i matsmältningskanalen. Hos oss finns många 
medlemmar med diagnoser såsom Crohns sjukdom, ulcerös kolit, IBS, tjock- och 
ändtarmscancer, reflux och ett antal smala diagnoser. 
 
Människor med ovanstående sjukdomar, av vilka de flesta är kroniska, har ett stort 
behov av specialistvård. Antalet mag- och tarmsjuka i Stockholms läns landsting är 
stort. Bara inom Stockholms län finns drygt 12000 personer med inflammatoriska 
tarmsjukdomar. Med hänsyn till att mer än vart tionde besök i primärvården är 
kopplat till mag- och tarmbesvär är det nödvändigt med en god kompetens i 
primärvården och utbyggd specialistkompetens så att en tidig och säker diagnos kan 
ställas. Många får sin diagnos i unga år och därför måste övergången mellan barn- 
och vuxenvård fungera .  
 
Vi ber dig svara på följande frågor och skicka svaret till oss senast  
den 15 augusti 2010. Vi kommer därefter att informera våra medlemmar om hur ditt 
parti ser på mag-och tarmsjukas vårdmöjligheter och villkor i samhället: 
 

1. Hur ser ditt partis plan ut inför den kommande mandatperioden vad gäller bristen 

på tillgänglighet till specialistvård? Har ni en plan för att öka kompetensen inom 

primärvården rörande mag- och tarmsjuka? 
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2. Kosttillägg, näringsdryck och sondmat är i vissa fall en nödvändighet för att 

överleva för mag- och tarmsjuka. Är ditt parti berett att under kommande 

mandatperiod låta kosttillägg etc. ingå som en del i sjukvårdande behandling och 

därmed omfattas av högkostnadsskyddet?  

 

3. Hur vill ditt parti bidra till att utveckla dialogen mellan patienten och den 

behandlande läkaren under den kommande mandatperioden?  

 

4. Kroniskt sjuka med behov av flera olika vårdinsatser saknar idag en helhetssyn av 

vården. Vad vill ditt parti göra åt detta? 

 

5. Det finns stora brister inom slutenvården när det gäller patientsäkerheten såsom 

hygienen. Kommer ni att verka för att mag- och tarmsjuka ska få tillgång till eget 

rum med egen toalett? 
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Ordförande i Stockholms länsförening av RMT  
birgitta@rehnby.se 
070-755 27 74 
 
 

 

 

 

 

 


